
{ùry
COMUNE DI SANT'AT\GELO DI BROLO
c.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

DETERT4INA N. 88 DEL 18.10.2011

OGGETTO: Lavori urgenti per " nparazione guasti sull'acquedotto
località varie del territorio Comunale ".-
Liquidazione alla ditta M,E.D. i di Caserta Basilio da
Brolo. CIG : 2972818F01.-

Comunale in

Sant?ngelo di

DETERMINMTONE EEL RESPONSABTLE
DELL'AREA MANUTENZIONI,E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di ottobre nel proprio ufficio:

PREMESSO:

che con Ordinanza Sindacale n. 58 del 27.06.2011 sono stati affidati alla Ditta M.E.D. di
Gaserta Basilio con sede in Sant'Angelo di Brolo, c.da S.Silvestre,17, ilavori urgenti di cui in
oggetto.
che durante l'esecuzione dei lavori I'addetto al servizio acquedotto comunale, comunicava che in
altre località si erano verificate ulteriori perdite, nonché interruzioni nell'erogazione dell'acqua
potabile;
che informato l'Assessore al ramo, della situazione venutasi a creare, lo stesso proponeva, at fine
di accelerare le procedure di esecuzione, di contaftare la Ditta M.E.D. di Caserta Basilio, già
incaricata con ordinanza n. 5812011, sulla possibilità di proseguire gli ulteriori tavori, stante che la
stessa aveva approntato il cantiere ed aveva in corso ilavori di cui alla predetta ordinanza;
che interpellata la predetta ditta, la stessa, si e dichiarata disponibile ad eseguire gli ulteriori.,]interventi;
che, al fine di scongiurare la situazione di pericolo che si era venuta a creare occorreva intervenire
tempestivamente per scongiurare eventuali pericoli per l'incolumità pubblica;

VISTA Ia Determina Sindacale n. 62 del 26.07.201 1 è stata assegnata la risorsa di Euro 7.500,00
necessaria per far fronte alla spesa occorrente per i lavori di cui sopra;

VISTA la determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 50 del
26.07 .201 1, con la quale è stata impegnata la somma complessiva di Euro 7.500,00 necessaria
per l'esecuzione degli stessi, con imputazione per come segue:

€ 7.500,00, Cap. 274OOO, Codice Bilancio 2090401, Voce "Manutenzione straordinaria
acquedotto";

CONSIDERATO che per etfetto del predetto D.M. è automaticamente autorizato, ai sensi del
comma I dell'art. 163 del D.Lgs 18 agosto 2000,n .2GT.

VISTA la relaztone e it consuntivo di spesa del responsabile del procedimento con la quate si
certifica che i lavori di cui all'Ordinanza Sindacale n. 58 del 27.06.2011 e quelli soprawenuti in
corso d'opera sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati;

VISTA la fattura n. 6 del 15.09.201 1 prodotta dalla Ditta M.E.D. di Caserta Basilio con sede in
Sant'Angelo di Brolo, partita IVA 03084240831, acclarata al protocollo del!'Ente al n. 12372 del
22.09.2011 dell'importo di 7.500,00 IVA inctusa;



VISTA la documentazione in atti e in particotare il D.U.R.C., dal quale la Ditta M.E.D. di Caserta
Basilio da Sant'Angelo di Broto, partita IVA 03084240831, risulta regolare con gli obblighi

contributivi e previdenziali.

VTSTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi delt'art.3 della legge 13 Agosto 2O1O n.136;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 01.03.201 1 , relativo alllattribuzione degli incarichi di

responsabilità dell' Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTA la vigente legislazione in materia;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

DETERM!NA
,1) di liquidare e pagare in favore della Ditta M.E.D. di CaseÉa Basilio con sede in Sant'Angelo
di Broio, partità ivn o3o}424o831, ta somma complessiva di Euro 7.500,00 relativa

all'esecuzione dei lavori di cui in oggetto con Ie modalità riportate nella comunicazione ai sensi

dell'art.3 della legge 13 Agosto 2010 n.136;

2l alla relativa spesa si farà fronte, in conformità all'impegno assunto con la determina del

Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 50 del 26.07.2011, come segue:
- € 7.500,00, Cap. 274OOO, Codice Bilancio 2090401, Voce "Manutenzione straordinaria

acquedotto";

3) la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti
di competenza

.4o"rrl3:ob 
i le del l'rstr$Joriq

l--tc#/{.Ln-,r-- Ce\t*-'},u* c
{ 

** L--e,q"--
fl Responsobile dell' Area

enzioni e Protezione Civile

m. Tindoro Pino Scoffidi)
ffi



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile dell'Area Manutenzioni e

Protezione Civile;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

VISTO il D. Leg.vo n. 26712000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE
Di liquidare e pagare la somma complessiva riportata nella Determina che precede con

imputazione sull'impegno assunto.

sant'Anseto di Broto, /Xf , I 
f?o 

t t
IL RESPONSABILE


